様式２

平成２３年度 生徒自ら行う学習環境整美事業実績報告書

平成２３年１１月 １日

高校教育課長 様

長野南高等学校長

下記のとおり事業を実施しました。

記

１ 実績内容

事  業  名  屋外体育施設（グラウンド）の整備事業

実 施 主 体 名 本校生徒と教職員

実施人数（生徒） ２５名

〃 （保護者）

   〃  （職員等） ３名

実 施 日

事 業 内 容

グラウンドへの黒土入れ

２ 実績額   239,979 円

（購入品目）                     ※添付書類で明細が分かる場合は省略可。

品   名 規 格 数 量 単 価 金  額

グラウンド用黒土 黒土混合 24㎥ 9,523   228,552

     消費税    11,427

３ 実施成果の公表方法・時期

事業終了後にＰＴＡ役員会 学校評議員会 学校ホームページ等で公表した。

◎留意事項

・事業が複数ある場合は、１事業ごとに報告書を作成してください。

・請求書、実績写真（実施前、作業中、実施後の状況のわかるもの）、付表を添付してください。

担当者（職・氏名） 教諭 神田徳雄

                                                 学校番号 ２１

    長野南高等学校

様式 2の付表

○事業を実施した結果、教育的効果（生徒の取組み等）の状況

・ 生徒が自らの手で整備をすることにより、自分たちの大切なグラウンドであるという意識を育

てることができた。

・ グラウンド用の黒土を入れることにより、安全配慮への意識が高まった。

○事業を実施する上での問題点

特になし

○今後、本事業に要望すること

・ 生徒に自分たちの教育環境を守る、整備する意識を高めるのにとても役立っていますので、

今後とも本事業の継続および予算増額をお願いしたいと思います。